
◆会報委員長／橋脇英行◆副委員長／鈴木光一◆委員／柴田和美・丹治時彦・本田光男・菅野良二 

国際ロータリー第2530地区県北第一区　福島南ロータリークラブ 

■会　長／野地　利雄　■幹　事／黒羽　好夫■会　長／野地　利雄　■幹　事／黒羽　好夫 ■会　長／野地　利雄　■幹　事／黒羽　好夫 

超我の奉仕超我の奉仕 超我の奉仕 
2005年－2006年RIテーマ 

事務局／福島市太平寺字過吹6－2 ザ・36・メイファイブ1F2号室　〒960－8151：tel.（024）546－3793　fax（024）545－7878 
例会場／サンパレス福島　福島市上町4－30　〒960－8101：tel.（024）523－3811（代）　fax.（024）523－0375 
HPアドレス：http://www.inaka.ne.jp/f-southrotary/index.html

※ 司会　ホストクラブ　幹事  菅野 清一 様

１　開会点鐘

２　国歌斉唱 ／ロータリーソング「奉仕の理想」

　　ソングリーダー

　　福島中央RC　加藤  雅人  様 

３　ホストクラブ会長挨拶

　　福島中央RC会長 平井 義郎 様

４　来賓並びに参加クラブの紹介

　　福島中央RC会長 平井 義郎 様

　　福島RC / 福島北RC / 福島東RC

　　福島南RC / 福島西RC / 福島21RC

　　福島中央RC

　　メークアップ 飯坂RC

５　来賓挨拶

　　福島県知事  佐藤 栄佐久 様

　　福島市市長  瀬戸 孝則 様

６　閉会点鐘

新年おめでとうございます｡
　市内7クラブを代表して謹んで新年の挨拶を申し上
げます｡
　本日は､新年合同例会に､年頭のご多忙中にもかかわ
らず､福島県知事 佐藤 栄佐久 様 福島市市長瀬戸 孝
則 様をはじめご来賓の皆様方のご臨席を賜り誠に有
り難うございます｡  又､各クラブから総勢360名を超
える出席を頂きあらためて御礼申上げます｡
　この新年合同例会は､1984年1月4日に､第一回が開
催され今年で23回を迎えました｡それまでは各クラブ
がそれぞれ別々に開催し､当時の県知事 松平 勇 様に
例会においで頂き､新年の挨拶を頂戴していたそうで
す｡ 当時は､福島RC /福島北RC / 福島南RC / 福島東
RCの4クラブでしたから､それも可能であったものと
思います｡1984年1月に福島西RCが誕生し､5クラブ
となるのを契機に､松平知事から､今は亡き田中 善六
パストガバナーに､全部のクラブにお邪魔するのは日
程的に無理があるので､ 合同で開催できないかとの相
談があったそうです｡併せて､故 河原田 市長とも折衝
を行い､「新年合同例会」が開催される事となりまし
た｡
　新年を迎えて､2005－06年度も折り返し点になり
ました｡  当クラブでは､今年度の目標の一つとしてク
ラブ内の改善を上げ､クラブリーダーシッププランに
基づいて､クラブの改善を行う流れとなってきていま
す｡  クラブリーダーシップは､クラブの組織体制など形
から入ってもうまくいかないように思えます｡ 必要な

週間ロータリーレポート　NO. 25

第25回例会 平成１8年1月4日（水）
　　　　　福島ビューホテル

のは､会員のロータリーに対する意識の向上であり､そ
の為には､リーダーが自ら学ぶ事が必要であること。
そして、一年間で全てが旨く行く事は難しいですか
ら、2～3年、場合によっては、数年をかけて、会員
の育成をする事が必要だと思います。ロータリーを勉
強しよく理解する事が、ロータリーライフを楽しくす
る原動力になるものと信じています｡
　この一年が皆様にとって良い年でありますよう､ご
健康と､ご多幸を祈念申上げ会長挨拶と致します。

あけましておめでとうございます。
　新しい年の初めに当たり、ロータリークラブの皆様
のご多幸を心からお祈り申し上げます｡
また､皆様におかれましては､長年にわたり､地域に根
ざした社会奉仕活動を積極的に展開され､地域の発展
と住民福祉の向上に多大の御献身を頂いておりますこ
とに､深く感謝申上げます｡
　さて､昨年は､地方分権時代の「教育元年」と位置
づけ､小･中学校全学年に30人程度学級を導入するな
ど､積極的な教育改革を進めたほか､「商業まちづくり
推進条例」の制定や東日本で初めてとなる「森林環
境税」の創設等、全国に先駆けた独自の政策を展開す
るなど、県政が着実に進展致しました。これもひとえ
に、皆様のご支援・ご協力の賜であり、厚く御礼申上
げます。
　ロータリアンの皆様におかれましては、本年もロー
タリーの輪を更に大きく広げられ、明るく住みよい地
域社会づくりに向けて御尽力頂きますと共に､県政に
対しましても一層の御支援･ご協力を賜りますようお
願い致します｡
　終わりに､ロータリークラブのますますの発展と御
参会の皆様の今年一年の御健勝･御活躍を心からお祈
り申上げ､新年の挨拶と致します｡

※ 司会　ホストクラブ　親睦委員長　桐原 正雄 様
1　挨拶　2530地区ガバナー　紺野 嘉昭 様
2　新年の調べ　麦野　しほ 様　芳賀 　絢 様
　  ムーンライトセレナーデ　他二曲
3　鏡開き　発声　パストガバナー　岩崎 　稠 様
4　乾杯　パストガバナー　阿久津 肇 様
5　閉会 手に手つないで（ 全員 ）
　　
福島市長　瀬戸孝則様　ガバナー　紺野 嘉昭 様 
の挨拶を掲載できなくご容赦願います。

新年合同例会次第

会 長 挨 拶 ホストクラブ　平井 義郎 様

【会 員 名】
【企 業 名】
【業務内容】

国分 秀夫
福島第一家電／福島第一音響
＊家庭用電化製品の販売
＊電化製品の修理
＊業務用カラオケ販売
　及びレンタル

【 P　R 】当社は、大型量販
店に負けない価格
で販売!
もちろん修理アフ
ターも万全です。

来 賓 挨 拶 福島県知事　　佐藤　栄佐久　様

祝 宴


